1

2021 年８月 31 日

各  位

会 社 名 日 本 管 財 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 福 田 慎太郎

 (コード番号 9728  東証第一部)

問 合 せ 先 責 任 者 上級執行役員財務統括部長 岡 元 重 樹

電 話 番 号 （03）5299－ 0863

株式会社ネオトラストの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社ネオトラスト（本社：東京都台東区。以下「ＮＥＯ」という）の株式 100％を

取得しましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、本件株式取得によりＮＥＯは当社の

完全子会社となります。

記

１．株式取得の経緯と目的

ＮＥＯは株式会社ヒューマントラストキャピタルの 100％子会社です。同社は、主に給与計算や

労務管理業務を受託している、ビジネスプロセスアウトソーシング（ＢＰＯ）業です。

当社は、間接業務の効率化と、人事戦略へのリソース集中を目的に、グループ企業全体の給与

計算を始めとする労務手続きを、シェアードサービス化することを検討しております。ＮＥＯを

その中核とすることで、当社グループのシェアードサービス化を推進することができると考えて

おります。

また、近年ＢＰＯ市場の拡大は著しく、コロナ禍でも順調に成長しております。当社は、ＮＥ

Ｏの事業領域をサービスメニューに加える事で、当社グループにおけるシナジーおよび新たな収

益機会を創出し、更なる発展に向けより一層の業容拡大を目指してまいります。

2

２．取得する会社の概要

（１） 商 号 株式会社ネオトラスト

（２） 所 在 地 東京都台東区東上野五丁目１番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 阪本 昌之

（４） 主 な 事 業 内 容 ・給与計算に関する代行業務

・電算機による計算並びに会社の帳票等の資料作成業務の

受託業務

・労務コンサルタント業務

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2002 年１月 18 日

３．株式取得の相手先の概要

（１） 商 号 株式会社ヒューマントラストキャピタル

（２） 所 在 地 東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 阪本 昌之

（４） 主 な 事 業 内 容 ヒューマントラストグループの純粋持株会社

（５） 当 社 と の 関 係 取引関係、資本的関係、人的関係はありません

４．取得株式数

  200 株（発行済株式総数の 100％）

５．日程

  ・株式譲渡契約締結 2021 年８月 24 日

・株式取得日    2021 年８月 31 日

６．今後の見通し

  本件による連結業績への影響は軽微であります。

以上